Fundação de Previdência Complementar do Estado de São Paulo

COMITÊ GESTOR PREVCOM MS

LIVRO DE REGISTRO DE ATAS DE REUNIÕES ORDINÁRIAS DO
COMITÊ GESTOR DO PLANO DE BENEFÍCIOS PREVCOM MS

ATA DA 11ª REUNIÃO ORDINÁRIA

Aos 19 (dezenove) dias do mês de abril de dois mil e vinte e dois, às dez horas (horário de

Brasília), conforme prévia convocação reuniu-se, presencialmente, o Comitê Gestor do Plano de

Benefícios PREVCOM-MS, da Fundação de Previdência Complementar do Estado de São Paulo

SP-PREVCOM. Participaram os membros Renata Raule Machado, Gustavo Henri Couto e Andréa

Campagna Martins Silveira. Como ordem do dia, análise do Relatório da Diretoria Executiva e a

Lâmina de Investimentos 2022.03 - referência mês 03/2022. Iniciados os trabalhos verificou-se

que no mês de março de 2022 o conjunto dos fundos obteve a rentabilidade positiva, qual seja 1,61%,

inferior ao mês de fevereiro de 2022 e aquém da rentabilidade alvo (IPCA + 4% a.a.). Especificamente,

com relação à PREVCOM-MS, atualmente contamos com 80 (oitenta) participantes, com

montante de contribuição mensal dos participantes no valor de R$ 32.834,92 (trinta e dois mil,

oitocentos e trinta e quatro reais e noventa e dois centavos) e valor de contribuição do Governo do

Estado de Mato Grosso do Sul no montante de R$ 32.638,84 (trinta e dois mil, seiscentos e trinta e

oito reais e oitenta e quatro centavos). Assim, diante da divergência no valor referente às

contribuições dos participantes e do Patrocinador, solicita-se a informação, por parte da

PREVCOM-SP acerca desta diferença ou a confirmação de que se trata de erro de digitação, se for

o caso. A taxa de carregamento é de 4%. Não há benefícios de risco contratado nem benefícios

ativos. Ao final, os relatórios foram aprovados, por unanimidade. Nada mais havendo a tratar, a

reunião foi encerrada às dez horas e quarenta e cinco minutos, e, para constar, eu, Renata Raule

Machado, lavrei e subscrevo esta ata que, após lida e achada conforme, vai assinada pelos

membros do Comitê Gestor do Plano de Benefícios PREVCOM MS.

                 Renata Raule Machado                                       Gustavo Henri Couto

Presidente Membro

Andréa Campagna Martins Silveira

Membro

	EnvelopeID_70c9e5c6-aa35-4adc-b6b3-55035686cbaa: DocuSign Envelope ID: 3AE6C1FF-1872-43C1-B842-0790D02DB5B9
		2022-06-15T06:30:55-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com